Постановление

Администрации Кинешемского муниципального района

от 27.01.2020 № 22

г. Кинешма

Об утверждении административного регламента предоставления

Администрацией Кинешемского муниципального района

муниципальной услуги «Выдача решения об изменении или об отказе в

изменении статуса жилого дома с многоквартирного жилого дома на

жилой дом блокированной застройки»

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 49 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», решением Совета Кинешемского муниципального

района от 23.12.2019 № 122 «О порядке определения статуса жилого дома

блокированной застройки на территории сельских поселений, входящих в

состав Кинешемского муниципального района Ивановской области»,

учитывая пункт 6 Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь

пунктом 3 части 1.1 статьи 5, частью 3 статьи 9, частью 6 статьи 12, частью

2.1 статьи 26, частью 1.1 статьи 36 Устава Кинешемского муниципального

района Ивановской области, в целях повышения качества и доступности

предоставляемых муниципальных услуг Администрация Кинешемского

муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент

предоставления Администрацией Кинешемского муниципального района

муниципальной услуги «Выдача решения об изменении или об отказе в

изменении статуса жилого дома с многоквартирного жилого дома на жилой

дом блокированной застройки».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава

Кинешемского муниципального района                               С. В. Герасимов